ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по реализации муниципальной программы «Формирование

современной городской среды на территории
Березовского городского округа на 2018-2024 годы»

от 18.01.2021

Место проведения: г. Березовский, ул. Театральная, 9
На общественной комиссии присутствовали:
Заместитель главы администрации Березовского городского округа, заместитель председателя
комиссии А.В. Еловиков;
Ведущий специалист отдела ЖКХ администрации Березовского городского, секретарь комиссии
С.В. Метельникова;
Члены комиссии:
Начальник отдела ЖКХ администрации Березовского городского округа Н.В. Сахарова;
Директор МКУ «Благоустройство и ЖКХ» И.А. Ненашев;
Главный редактор газеты «Березовский рабочий», представитель Общероссийского
народного фронта С.В. Стуков;
Депутат Думы Березовского городского округа А.Н. Горевой.

Повестка

1.0 ходе реализации мероприятий регионального проекта «Формирование комфортной городской
среды» на территории Березовского городского округа.

Слушали:
А.В. Еловиков -  заместитель главы администрации Березовского городского округа.

Решили:
1.Принять к сведению информацию о ходе реализации мероприятий регионального проекта
«Формирование комфортной городской среды» на территории Березовского городского округа.

2 .0  ходе реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской среды на
территории Свердловской области», согласно доклада Министра энергетики жилищно-
коммунального хозяйства Свердловской области Н.Б. Смирнова «О реализации регионального
проекта «Формирование комфортной городской среды на территории Свердловской области» от
18.01.2021.

Слушали:
Н.В. Сахарову -  начальник отдела ЖКХ администрации Березовского городского округа.

Решили:
2.1.Принять к сведению доклад Министра энергетики жилищно-коммунального хозяйства
Свердловской области Н.Б. Смирнова «О реализации регионального проекта «Формирование
комфортной городской среды на территории Свердловской области» от 18.01.2021.
2.2.Принять к сведению информацию о сроках реализации проекта в 2021 году:

-до 15.01.2021 предоставить пакет документов для заключения соглашения;
-до 20.01.2021 обеспечить заключение соглашений с Министерством;
-до 01.09.2021 завершить строительно-монтажные работы;
-до 01.10.2021 обеспечить 100% кассовое исполнение;
-до 15.10.2021 обеспечить торжественное открытие объектов.

2.3.Принять к сведению информацию о проведении рейтингового голосования в 2021 году
(контрольные точки по организации проведения):

-с 15.12.2020 до 01.02.2021 проведение рейтингового голосования;
-с 07.02.2021 до 08.03.2021 проведение общественного обсуждения проектов

муниципальных программ с учетом результатов рейтингового голосования;
-не позднее 15.03.2021 актуализация муниципальных программ с учетом результатов

рейтингового голосования.

Секретарь комиссии С.В. Метельникова